
TyfloCentrum Brno, o. p. s. 
 
poskytovatel služeb pro zrakově postižené v Jihomoravském kraji 
Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, vedeni@tyflocentrumbrno.cz 

 

Kalendá ř akcí a služeb: zá ří/říjen 2014 

37.týden  
Út   9.9.   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích   
  15:00 – 19:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
St 10.9. 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 15:00 – 17:00 PODZIMNÍ KVÍTÍ  – pojďme navštívit 

botanickou zahradu v Brně. Povídání o podzimním kvítí si 
pro nás p řipravila Ing. Alena Prýmková. P řihlášky do 
pond ělí 8. 9. u Terezy Kozderové. 

Pá 12.9. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 10:00 – 12:00 SOLNÁ JESKYN Ě – přihlášky u Martiny 

Ludvíkové. 

38. týden  
Po 15.9. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út  16.9.   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 15:00 – 19:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
St 17.9. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 15:45 – 17:30 POJĎTE SI ZASE SPOLEČNĚ ZAHRÁT 

PÉTANQUE. Pétanque je francouzská spole čenská hra pro 
dvě 1–3 členná družstva. Cílem hry je umístit koule co 
nejblíže k cíli, který tvo ří dřevěná kuli čka, tzv. prasátko. 
Přihlášky do pond ělí 15. 9. u Terezy Kozderové. 

Čt 18.9. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Pá 19.9. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 7:00 – 19:00 PRAHA ANEB VZH ŮRU DO SENÁTU – 

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA SENÁTU  - osobn ě nás 
provede a besedu si pro nás p řipraví PhDr. Milan Pešák , 
který je mmj. také dlouholetým spolupracovníkem 



brněnského TyfloCentra. B ěhem dne navštívíme také 
Pražský hrad, projdeme se po Karlov ě most ě a 
občerstvíme se v restauraci dle spole čného výb ěru. 
Přihlášky do pátku 12.9. u Terezy Kozderové. 

39. týden  
Po 22.9. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 17:00 – 18:00 BOWLING NA BALKÁN Ě – přihlášky do 

čtvrtku 18. 9. u Martiny Ludvíkové. 
Út 23.9.   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé - ZRUŠENO 
  10:30 –11:30 Cvičení na židlích  - ZRUŠENO 
 10:00 – 12:00 BESEDA O V ĚZNICI KUŘIM A SYSTÉMU 

VĚZEŇSTVÍ V ČR - Navštíví nás tým pracovník ů z věznice 
Kuřim, kte ří denně pracují s odsouzenými. Poví nám o své 
náplni práce a budou se snažit zodpov ědět všechny Vaše 
dotazy a nápady, které chcete v ědět. 
O tom, jak to v takové v ěznici chodí, se dozvíte, když se 
přihlásíte do pond ělí 22.9. Martin ě Ludvíkové. 

  13:00 –15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
   15:00 –19:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
St 24.9. 10:00 – 12:00 Beseda na téma:  Jak vnímám druhého aneb 

úskalí sociálních stereotyp ů. Vede PhDr. 
Zbyn ěk Galvas. P řihlášky u Marie Švejdové.  

 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 25.9. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 8:00 – 16:00 CHRLICKÁ ŽABA – TRADIČNÍ SPORTOVNÍ 

SOUTĚŽE V CHRLICÍCH – Přihlášky nejpozd ěji do st ředy 
10. 9. u Terezy Kozderové. 

Pá 26.9. 14:00 – 16:00 PAMĚŤOLAMY – přihlášky u Martiny 
Ludvíkové. 

40.týden  
Po 29.9. 13:00 –16:00 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út  30.9.  9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené – ZRUŠENO 
 15:00 – 19:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 13:00 – 16:00 HAPPENING V ZAHRAD Ě U SMRKU KROK  

KE ZDRAVÍ. Více informací u Martiny Ludvíkové. 



JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY – ŘÍJEN 
 

• Sobota 4.10. TYFLOBRNO  – sout ěž v prostorové orientaci a 
samostatném pohybu nevidomých. Tentokrát zákoutími 
městské části Brno - Řečkovice. P řihlášky do pátku 26. 9.  
u Terezy Kozderové.  

• Úterý 7.10. 10:00 EXKURZE DO STUDIÍ ČESKÉ TELEVIZE – 
Zajímá Vás, jak vypadá zákulisí České televize? Kde se to čí 
kvízy, zpravodajství a další? Tak poj ďte s námi! P řihlášky do 
pátku 3.10. u Terezy Kozderové.  

• čtvrtek 9. – ned ěle 12. 10. VÍKENDOVÝ POBYT NA KUKLÍKU . 
Informace u Marie Švejdové.  

• Úterý 14.10. EXKURZE ZA OROSENÝM DRAKEM  – více 
informací v samostatné pozvánce.  

• Středa 15.10. SBÍRKA BÍLÁ PASTELKA  

• Úterý 21.10. DEN NA KARLŠTEJN Ě – více informací 
v samostatné pozvánce.  

 



BLIŽŠÍ INFORMACE A P ŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

515 919 672, 774 715 097   Bc. Tereza Kozderová, Di S.  

515 919 671, 774 715 095  Martina Ludvíková, DiS. 

515 919 774, 774 715 104  Marie Švejdová  

515 919 672     Zlata Zumrová (cvi čení) 
 

515 919 667, 774 715 103 Petr Kusák ( půjčovna pom ůcek)  

 Martin Vrána  (poradenství  PC 
pomůcek) 

515 919 666, 774 715 101  Bc. Kristina Čadeni (kurzy PC, 
ostatní kurzy soc. rehabilitace) 

515 919 667 Anežka Mou čková, DiS. (kurzy 
sociální rehabilitace) 
 

515 919 670, 774 715 094  Bc. Irina Tka čová  
(asisten ční služby) 

 
532 307 958, 774 715 099  Mgr. Kate řina Káldy    
       (Dílna HapAteliér)  


